
 

U C H WA Ł A  N R  X X / 1 6 2 / 2 0 2 1  

R A D Y  G M I N Y  K O M A R Ó W K A  P O D L A S K A   

Z  D N I A   1 0  L U T E G O  2 0 2 1  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika i pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę mieszkańców Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 28 września 2020 r. na działalność Kierownika   i pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej w przedmiocie niewłaściwego wykonywania 

pracy. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 



– 2 – 

UZASADNIENIE 

W dniu 28 września 2020 r. do Wójta Gminy Komarówka Podlaska wpłynęła skarga 

na działalność kierownika i pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Komarówce Podlaskiej w przedmiocie niewłaściwego wykonywania pracy. 

Z uwagi na niewłaściwość organu do rozpatrzenia skargi, w dniu 05 października 2020 r. 

na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, przekazano skargę do organu właściwego – Rady Gminy Komarówka 

Podlaska (art. 229 pkt 3 KPA). 

W dniu 09 października 2020 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową 

skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy i zaopiniowania. 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

 Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi 

może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a 

także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, w dniu 23 listopada 2020 r. rozpatrywała zasadność wniesionej 

skargi. 

Analizując przedstawione zarzuty Komisja stwierdziła, iż dotyczą one procedury 

prowadzenia Niebieskiej Karty czyli działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

  

Procedurę w tym zakresie jasno reguluje ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218), rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 

września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy 

„Niebieska Karta” (Dz. U z 2011 r., Nr 209, poz. 1245) oraz uchwała Rady Gminy 

Komarówka Podlaska z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie trybu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

w Gminie Komarówka Podlaska (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2011 r., Nr 41, poz. 946). 

Art. 9c ustawy o przeciwdziałaniu przemocy wskazuje krąg osób, które mają dostęp 

do dokumentacji wytworzonej przy realizacji zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (art. 9b ust. 1) oraz określa w jakim zakresie 



– 3 – 

przysługuje danej osobie dostęp do dokumentacji. Jednocześnie uniemożliwia Radzie Gminy 

dostęp do niniejszej dokumentacji. 

Biorąc powyższe pod uwagę w dniu 25 listopada 2020 r. Rada Gminy zwróciła się z prośbą 

do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, Wydział Polityki Społecznej, 

ul. Spokojna 4, 20-914 Lublin o przeprowadzenie kontroli doraźnej procedury prowadzenia 

Niebieskiej Karty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej, 

ze szczególnym uwzględnieniem procedury dotyczącej skarżących. 

Jednocześnie pismem z dnia 27 listopada 2020 r. nr RG.0001.6.2020 zawieszono 

postępowanie w sprawie rozpatrzenia skargi do czasu rozstrzygnięcia zagadnienia przez 

organ kontroli. 

 W dniu 29 stycznia 2021 r. Rada Gminy otrzymała protokół kontroli doraźnej 

przeprowadzonej w dniu 11 grudnia 2020 r. w sprawie oceny sposobu realizacji zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie przez Gminę Komarówka 

Podlaska w zakresie wnioskowanej sprawy. 

W związku z powyższym w dniu 02 lutego 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wznowiła czynności związane z oceną  zasadności wniesionej skargi uwzględniając wyniki 

przeprowadzonej kontroli i uznała wniesioną skargę za zasadną. 

Protokół wskazuje nieprawidłowości wynikające z niestosowania lub niewłaściwego 

stosowania obowiązujących przepisów prawa, nierzetelne wykonywanie zadań oraz 

nieprawidłowo sprawowany nadzór nad prowadzoną procedurą Niebieskiej Karty przez 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego jako osoby odpowiedzialnej za organizację 

pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała iż powyżej wskazane nieprawidłowości  

potwierdziły zarzuty postawione w skardze.  

Po zamknięciu dyskusji w przedmiocie skargi Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie propozycję jej uwzględnienia. Komisja w drodze głosowania uznała skargę za 

zasadną oraz przekazała swoje stanowisko Radzie Gminy Komarówka Podlaska. 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i postanawia jak w uchwale. 

                                                                                                    

 


		2021-02-19T12:25:15+0100
	Joanna Genowefa Krupska




